
B. O. del E.—Núm. 191____________ 11 agosto 1978 18913

cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autrización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estableci- 
miento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitulo 
III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas. y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, 
de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1936, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la Instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Manzanares el Real (Madrid). Tiene su origen en linea de 
alimentación al C. T. «Chozas», y su final en C. T. en finca 
«Jaralon». La finalidad de la instalación será la de alimentar 
el centro de transformación' de la finca «Jaralón», en el tér­
mino municipal de Manzanares el Real. Características: Tensión 
20 KV., tendido aéreo,un circuito trifásico, conductores de 
«Alumoweld» de 8,34 milímetros cuadrados de sección. Apoyos 
metálicos y de hormigón. Longitud: 1,214 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a. los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servició mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 21 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.555-C.

20918 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
línea eléctrica que se cita (26EL-1.445).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de Hidroeléctrica Española, S. A.», con domi­
cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una línea eléctrica, y cumplidos los trámites reglar 
mentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitulo 
III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 1713/1972, de 
30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Delegación Porvincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término municipal 
de Santa María de la Alameda. Tiene su origen en linea aérea 
de Robledo de Chavela y su final en centro de transformación 
«La Hoya». La finalidad de la instalación es la de alimentar el 
centro de transformación, tipo intemperie, denominado «La Ho­
ya», en el término municipal de Santa María de la Alameda. 
Características: Tensión: 20 KV., tendido aéreo, un circuito tri­
fásico, conductores de aluminio-acero de 31,1 milímetros cuadra­
dos de sección. Apoyos metálicos. Longitud: 1,5 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el petionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV de] citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Madrid, 21 de junio de 1976.—El Delegado provincial.— 
9.553-C.

20919 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ma­
drid por la que se autoriza el establecimiento de la 
linea eléctrica que se cita (26EL-1.446).

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
Madrid a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A », con domi­

cilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autoriza­
ción y declaración' en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de una linea eléctrica, y cumplidos los trámi­
tes reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, 6obre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en el Decreto 
1713/1972, de 30 de junio, y Ley de 24 de noviembre de 1939. 
sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Madrid, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de la línea eléctrica cuyas principales características son las 
siguientes:

La instalación eléctrica se efectuará en el término muni­
cipal de Brunete. Tiene su origen en línea aérea de M. T. 
existente, y su final en C. T. en camino Cañada de Móstoles, 
10. La finalidad de la instalación eléctrica será la de alimentar 
las fincas de don José González y ocho más en el camino 
Cañada de Móstoles, 10, término de Brúnete. Características: 
Tensión: 20 KV., tendido aéreo, un circuito trifásico, conductores 
de aluminio-acero de 31,1 milímetros cuadrados de sección. 
Apoyos metálicos. Longitud: 0,743 kilómetros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia 
de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 
20 de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Madrid, 21 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.554-C.

20920 RESOLUCION de la Delegación Provincial de To­
ledo por la que se autoriza a «Hidroeléctrica Espa­
ñola. S. A », la instalación eléctrica que se reseña 
(E. 4.222).

Visto el expediente iniciado en esta Delegación Provincial a 
instancia de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio so­
cial en calle Méjico, 3, Toledo, solicitando autorización y apro­
bación del proyecto de ejecución para la instalación de una 
linea aérea M. T. en el término de Quintanar de la Orden, 
denominación C. T. «Benedicto XIII», y cumplidos los trámites 
reglamentarios.

Esta Delegación ha resuelto:
Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 

de una linea aérea M. T. de una longitud de 140 metros y una 
tensión de 20 KV.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones antes 
descritas.

Esta aprobación se concede de acuerdo con lo dispuesto en 
la Ley de 24 de noviembre de 1939; Decreto 2617/1977, de 20 
de octubre con las condiciones generales 1.ª y 5.a señaladas 
en el apartado uno y la del apartado dos del artículo 17 
del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, y las especiales siguientes:

1.ª Las obras deberán de realizarse de acuerdo con el 
proyecto presentado, con las variaciones, que, en su caso, se 
solicitan y autoricen.

2.a El plazo de ejecución será de tres meses, contados a 
partir de la presente resolución.

3.a El titular de las citada instalaciones dará cuenta de 
la terminación de las obras a esta Delegación a efecto de 
reconocimiento definitivo y extensión del acta de puesta en 
marcha.

4.ª Por esta Delegación se comprobará si en la ejecución 
del proyecto se cumplen las condiciones dispuesto en los Regla­
mentos electrónicos vigentes, para lo cual el titular de las 
instalaciones dará cuenta por escrito a esta Delgación del co­
mienzo de los trabajos, los cuales, durante el período de su 
construcción y, asimismo, el de explotación, los tendrá bajo su 
vigilancia e inspección en su totalidad

5.a Los elementos de la instalación serán de procedencia 
nacional.

6.a La Administración dejará sin efecto la presente resolu­
ción en cualquier momento en que se observe el incumplimiento 
de las condiciones impuestas en ella.

En tales supuestos, la Administración, previo el oportuno 
expediente, acordará la anulación de la autorización con todas 
las consecuencias de orden administrativo y civil que se deriven 
según las disposiciones legales vigentes.

Toledo, 27 de junio de 1978.—El Delegado provincial.— 
9.559-C.


